
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

71
(1365)

10 октября
  2019 г. ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ...........СТР. 1-4

12+

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              27.09.2019                                                                                                             №  1295

О  ПРИСВОЕНИИ  АДРЕСА  СТРОЯЩЕМУСЯ  ОБЪЕКТУ 
В 13/12  КВАРТАЛЕ Г. РАДУЖНОГО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В целях надлежащего учёта  объектов недвижимости,  расположенных  в  закрытом административно-территориальном образовании г. 
Радужный Владимирской области, обеспечения легитимности имущественных прав и правовых актов, рассмотрев обращение о строительстве 
здания цеха изготовления пластмассовых и холодно-штамповочных деталей, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Постановлением  Правительства  
Российской  Федерации  от   19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Правилами 
присвоения, изменения, аннулирования адресов  и ведения адресного реестра и адресного плана  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  
утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от  16.02.2015 г.  № 3/9,  статьей  36  Устава 
муниципального образования   ЗАТО  г. Радужный Владимирской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Присвоить адрес строящемуся зданию в соответствии с приложением:

Наименование объекта недвижимости Адрес/место расположения
объекта недвижимости Сведения о земельных участках

Здание цеха 
изготовления пластмассовых и холодно-

штамповочных деталей

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО г. Радужный; 
г. Радужный, 13/12 квартал, дом 7А

Кадастровый номер: 33:23:000125:64,
площадь – 20258 м2; 
Кадастровый номер: 33:23:000125:65,
площадь – 75454 м2

2. Юридическим и физическим лицам использовать в гражданском обороте присвоенный адрес объекта, указанный в пункте 1 настоящего постановления. 
  3. Отделу архитектуры  и градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО г. Радужный Владимирской области» внести присвоенный адрес в государственный адресный 

реестр (Федеральную информационную адресную систему),  в адресный реестр  и адресный план  ЗАТО г. Радужный Владимирской области в установленном порядке. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  бюллетене администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный Владимирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

        ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ                                                                 С.А. НАЙДУХОВ                                          
Приложение 

к постановлению администрации  
ЗАТО г. Радужный 

                                                                                                   от  27.09.2019   № 1295

 Выкопировка из адресного плана
Город Радужный,  13/12 квартал, дом 7А

  
                           30.09.2019 Г.                                                                 №  1302

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
                                      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2019-2025 Г.Г. 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации», решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.09.2019 г. № 13/64 «О Стратегии социально-
экономического развития муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2019-2025 г.г.», постановлением админи-
страции ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 17.04.2019 г. № 518 «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга 
и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области», 
руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской об-
ласти на 2019-2025 г.г. (далее – План мероприятий), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям, соисполнителям, участникам: 
2.1. Руководствоваться Планом мероприятий при разработке и реализации муниципальных программ ЗАТО г. Радужный Владимирской области, иных документов.
2.2. Обеспечить реализацию Плана мероприятий и достижение целевых показателей социально-экономического развития в установленные сроки.
2.3. Ежегодно в срок до 20 декабря предоставлять в отдел экономики администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области предложения по корректиров-

ке Плана мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальника финансо-

вого управления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимир-

ской области «Радуга-информ» и подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

                                                          ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ С.А. НАЙДУХОВ.
Приложение 

к постановлению администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

от 30.09.2019 г. № 1302

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2019-2025 г.г.

№ п/п Наименование мероприятия Срок вы-
полнения

Общая 
стоимость 
меропри-
ятия, млн. 

руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Экономический или социаль-
ный эффект

Цель: Обеспечение устойчивого улучшения качества жизни населения муниципального образования ЗАТО г. Радужный

Численность населения на конец года, в 
% к предыдущему году 2019-2025 100 100 100 100,05 100,05 100,1 100,1

Улучшение демографической си-
туации на территории ЗАТО г. Ра-
дужный

Цель: Создание необходимых условий для формирования сбалансированного, эффективно функционирующего рынка труда
Уровень зарегистрированной безработи-
цы (среднегодовой), % 2019-2025 2 1,8 1,6 1,4 1,4 1,2 1,1 Снижение уровня безработицы

Цель: Повышение эффективности использования и дальнейшее развитие научно-технического инновационного потенциала ЗАТО г. Радужный. 
Создание условий для развития безопасного и устойчивого функционирования предприятия ФКП «ГЛП «Радуга»

№ п/п Наименование мероприятия Срок вы-
полнения

Общая 
стоимость 
меропри-
ятия, млн. 

руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Экономический или социаль-
ный эффект

Цель: Обеспечение устойчивого улучшения качества жизни населения муниципального образования ЗАТО г. Радужный

Численность населения на конец года, в 
% к предыдущему году 2019-2025 100 100 100 100,05 100,05 100,1 100,1

Улучшение демографической си-
туации на территории ЗАТО г. Ра-
дужный

Цель: Создание необходимых условий для формирования сбалансированного, эффективно функционирующего рынка труда
Уровень зарегистрированной безработи-
цы (среднегодовой), % 2019-2025 2 1,8 1,6 1,4 1,4 1,2 1,1 Снижение уровня безработицы

1

Развитие предприятия,   по роду дея-
тельности которого создано ЗАТО.                        
Обеспечение условий, в том числе ком-
мунальных, для развития безопасного 
и устойчивого функционирования пред-
приятия ФКП «Государственный лазер-
ный полигон «Радуга»

2019-2020 428,00 175,00 253,00 - - - - -

Эффективное использование и 
дальнейшее развитие научно-
технического инновационного по-
тенциала ЗАТО г. Радужный.
Создание условий для развития 
безопасного и устойчивого функ-
ционирования предприятия ФКП 
«ГЛП «Радуга»

1.1 Прокладка оптоволоконного кабеля свя-
зи г. Радужный СП-13; СП-6 2020 10,00 - 10,00 - - - - -

1.2 Создание на базе ФКП «Радуга» техно-
парковой зоны 2019-2020 418,00 175,00 243,00 - - - - -

Решение социальных и 
коммунально-бытовых вопросов, 
создание новых рабочих мест до 
30 ежегодно

Цель: Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города. Повышение эффективности и надежности функционирования жилищно-коммунального хо-
зяйства и систем жизнеобеспечения ЗАТО Радужный. Увеличение надежности газоснабжения жилой зоны и промышленных объектов

2
Развитие  территории 9-го квартала  под  
среднеэтажное и многоэтажное жилищ-
ное строительство

2020-2025 718,00 - 183,00 203,00 3,00 3,00 163,00 163,00 Создание  условий для улучшения 
жилищных условий жителям города

2.1 Строительство многоквартирных домов 2020-2025 600,00 - 150,00 150,00 - - 150,00 150,00
2.2 Строительство инженерных сетей 2020-2025 100,00 - 30,00 50,00 - - 10,00 10,00

2.3 Благоустройство территории 9 квартала 2020-2025 18,00 - 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

3
Развитие  территории 7/3  квартала  под 
среднеэтажное и индивидуальное жи-
лищное строительство

2025 340,00 - - - - 10,00 162,00 168,00
Создание  условий для улучшения 
жилищных условий жителям горо-
да,  в т.ч. многодетных семей

3.1 Строительство многоквартирных домов 2024-2025 300,00 - - - - - 150,00 150,00

3.2 Строительство инженерных сетей 2025 22,00 - - - - 5,00 7,00 10,00

3.3 Благоустройство территории 7/3 квар-
тала 2025 18,00 - - - - 5,00 5,00 8,00

4
Развитие  территории 7/1 квартала  
под индивидуальное жилищное стро-
ительство

2019 5,50 5,50 - - - - - -
Создание  условий для улучшения 
жилищных условий жителям горо-
да, в т.ч. многодетных семей

4.1 Строительство инженерных сетей 2019 5,50 5,50 - - - - - -

4.1.1

Количество земельных участков, предо-
ставленных многодетным семьям, обе-
спеченных инженерной и транспортной 
инфраструктурой

2019-2025 1 1 1 1 - - -

5
Развитие  территории 8 квартала  под 
индивидуальное жилищное строи-
тельство

2024-2025 36,00 - - - - 10,00 13,00 13,00
Создание  условий для улучшения 
жилищных условий жителям города  
в т.ч. многодетных семей

5.1 Строительство инженерных сетей 2023-2025 30,00 - - - - 10,00 10,00 10,00

5.2 Благоустройство территории 8 квартала 2020-2025 6,00 - - - - - 3,00 3,00

6
Развитие  территории 7/2 квартала  
под индивидуальное жилищное стро-
ительство

2019 11,00 3,00 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 Создание  условий для улучшения 
жилищных условий жителям города

6.1 Благоустройство территории 7/2 квар-
тала 2019-2025 11,00 3,00 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

6.1.1

Количество земельных участков, предо-
ставленных многодетным семьям, обе-
спеченных инженерной и транспортной 
инфраструктурой

2019-2025 - - - - 1 1 1

7 Развитие инженерной инфраструкту-
ры города 2025 264,70 15,00 6,50 25,00 40,00 45,30 15,30 117,60

7.1

Строительство (реконструкция)  под-
земного газопровода высокого давления 
ГРС-2 Спасское - ГРП г. Радужный, про-
тяженностью 28 км

2019-2025 91,10 5,20 5,00 25,00 10,00 15,30 15,30 15,30

Замена оборудования, имеюще-
го сверхнормативный срок службы. 
Обеспечение надежности  газос-
набжения города.

7.2
Реконструкция котельной ДКВР и ПТВМ, 
центральных тепловых пунктов ЦТП-1, 
ЦТП-3, ГРП и газового хозяйства

2019-2025 54,00 9,7 - - - - - 44,30 Замена оборудования, имеющего 
сверхнормативный срок службы

7.3 Реконструкция ПС-110 кВ 2025 58,00 - - - - - - 58,00

Замена оборудования, имеюще-
го сверхнормативный срок службы. 
Обеспечение надежности  энергос-
набжения города в течение 30 лет

7.4 Строительство станции водоподготовки 
на территории УВС третьего подъема 2019-2025 61,60 0,10 1,50 - 30,00 30,00 - - Обеспечение населения качествен-

ной питьевой водой

7.4.1 Соответствие качества питьевой воды 
санитарным нормам, % 2019-2025 98,2 98,2 98,2 98,5 99 99,5 100

Цель: Повышение качества жизни населения ЗАТО Радужный путем развития культурного творчества населения, инноваций в сфере культуры через сохранение, эф-
фективное использование и пополнение культурного потенциала МО ЗАТО Радужный

8 Развитие сферы культуры и спорта 2025 1 558,00 16,40 23,70 10,00 12,00 38,00 25,00 1 432,9

8.1 Строительство здания библиотеки 2022-2024 47,00 - - - 2,00 30,00 15,00 - Улучшение библиотечного обслу-
живания населения

8.1.1 Увеличение количества пользователей 
библиотеки, чел. 2019-2025 6 300 6 350 6 400 6 420 6 450 6 500 6 700

8.1.2 Увеличение книжного фонда, тыс.экз. 2019-2025 25,6 25,7 25,9 26 26,2 26,5 27

8.2 Строительство Дворца культуры с за-
лом на 500 мест 2024-2025 600,00 - - - - - 2,00 598,00

8.3

Строительство  объекта  
«Многофункциональная игровая пло-
щадка площадью 800 м2 с детским 
спортивно-оздоровительным ком-
плексом»

2019-2020 5,40 5,40 - - - - - -
Создание комфортных условий для 
занятия спортом, создание 20 но-
вых рабочих мест

8.4 Строительство бассейна на 275 мест 2025 444,00 - - - - - - 444,00

Расширение сети спортивных со-
оружений, повышение обеспечен-
ности спортивными сооружени-
ями населения. Создание 25 ра-
бочих мест

8.5 Строительство спортивного зала на 
250 мест 2025 374,60 - - - - - - 374,60

Расширение сети спортивных со-
оружений, повышение обеспечен-
ности спортивными сооружения-
ми населения . Создание 20 ра-
бочих мест

8.5.1
Доля населения, систематически за-
нимающихся физической культурой и 
спортом, %

2019-2025 35 37 40 43 45 50 55

8.5.2
Ежегодное  увеличение количества 
проведенных спортивно- массовых 
мероприятий, %  

2019-2025 5 5 5 5 5 5 5

8.6 Ремонт учреждений культуры 2020-2024 16,00 - 8,00 2,00 2,00 2,00 2,00 -
Поддержание зданий учреждений 
культуры в технически-исправном 
состоянии

8.7 Ремонт Детской школы искусств 2020 16,40 2,00 4,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,40 Поддержание здания в технически-
исправном состоянии

8.8 Ремонт Детской юношеской спортив-
ной  школы 2019-2025 22,90 3,00 5,00 3,00 3,00 3,00 3,00 2,90

Поддержание здания с агрессивной 
средой в технически-исправном 
состоянии

8.9 Ремонт спортивных площадок,  школь-
ного стадиона 2019-2022 24,00 5,00 5,00 2,00 2,00 - - 10,00

Повышение качества услуг общего 
образования. Удовлетворение по-
требностей детей и молодежи

8.10 Обустройство парковой зоны 2019-2025 7,70 1,00 1,70 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Организация досуга граждан, рас-
ширение спектра услуг, оказывае-
мых в сфере культуры и повыше-
ния их качества



№71 10  октября  2019  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

№ п/п Наименование мероприятия Срок вы-
полнения

Общая 
стоимость 
меропри-
ятия, млн. 

руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Экономический или социаль-
ный эффект

Цель: Обеспечение устойчивого улучшения качества жизни населения муниципального образования ЗАТО г. Радужный

Численность населения на конец года, в 
% к предыдущему году 2019-2025 100 100 100 100,05 100,05 100,1 100,1

Улучшение демографической си-
туации на территории ЗАТО г. Ра-
дужный

Цель: Создание необходимых условий для формирования сбалансированного, эффективно функционирующего рынка труда
Уровень зарегистрированной безработи-
цы (среднегодовой), % 2019-2025 2 1,8 1,6 1,4 1,4 1,2 1,1 Снижение уровня безработицы

8.10.1 Увеличение населения, привлеченного к 
массовому отдыху, % 2019-2025 До 30 До 30 До 30 До 30 До 30 До 30 До 30

Цель: Создание системы комплексного благоустройства города, направленной на улучшение качества жизни граждан, отвечающей требованиям и статусу ЗАТО г. 
Радужный. Обеспечение экологической безопасности населения. Улучшение санитарно-эпидемиологического состояния городских территорий. Обеспечение безо-

пасности дорожного движения

9 Автодороги и благоустройство тер-
ритории 2025 110,54 18,95 14,17 12,42 10,20 11,70 10,20 32,90

9.1
Строительство, ремонт и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения

2019-2025 38,05 6,65 3,20 2,20 2,20 2,20 2,20 19,40

Приведение в нормативное состоя-
ние сети автомобильных дорог об-
щего пользования местного значе-
ния. Сокращение количества участ-
ков дорог с неудовлетворительным 
транспортно-эксплуатационным 
состоянием. Обеспечение 
соответствия транспортно-
эксплуатационного состояния до-
рог общего пользования требова-
ниям безопасности движения

9.2 Строительство, ремонт и реконструкция 
объектов благоустройства 2019-2025 40,54 8,15 6,67 5,72 5,00 5,00 5,00 5,00 Повышение уровня благоустрой-

ства города

9.3 Ремонт дворовых территорий много-
квартирных домов 2019-2025 21,45 3,15 3,30 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 Повышение уровня благоустрой-

ства города

9.3.1
Доля благоустроенных дворовых терри-
торий от общего количества дворовых 
территорий, %

2019-2025 6,75 8,1 12,2 18 23 30 35

9.4 Строительство автомобильных парковок 2021-2025 4,50 - - 1,50 - 1,50 - 1,50 Увеличение числа парковоч-
ных мест

9.4.1 Число вновь созданных парковоч-
ных мест 2019-2025 10 - 50 - 50 - 50

9.5
Подготовка территории для расширения 
существующего городского кладбища 
традиционного захоронения

2019-2025 6,00 1,00 1,00 - - - - 4,00 Расширение городского кладбища

10. Санитарно-эпидемиологическое состоя-
ние городских территорий 2019-2025 221,00 9,00 53,00 28,00 53,00 28,00 25,00 25,00

10.1 Реконструкция, модернизация, автома-
тизация и диспетчеризация КНС 2019 21,00 9,00 3,00 3,00 3,00 3,00 - -

Уменьшение и локализация нега-
тивного воздействия отходов на 
окружающую среду

10.2 Модернизация и реконструкция очист-
ных сооружений северной группы 2020-2025 125,00 - 25,00 - 25,00 25,00 25,00 25,00

Уменьшение и локализация нега-
тивного воздействия отходов на 
окружающую среду

10.3 Строительство 3 и 4 очередей полигона 
твердых бытовых отходов 2020-2023 75,00 - 25,00 25,00 25,00 - - -

Решение проблемы утилизации и 
захоронения твердых бытовых от-
ходов. Обеспечение требований 
охраны окружающей среды

10.3.1

Доля отходов размещенных на специа-
лизированных полигонах и санкциониро-
ванных свалках по отношению к общему 
объему захороненных отходов, %

2019-2025 100 100 100 100 100 100 100

10.3.2

Доля твердых бытовых отходов, охвачен-
ных эффективной системой централизо-
ванного сбора и транспортировки, в об-
щем объеме образующихся отходов

2019-2025 98 99 99 100 100 100 100

10.3.3
Доля ликвидированных несанкциони-
рованных свалок по отношению к вы-
явленным

2019-2025 100 100 100 100 100 100 100

Цель: Создание благоприятных условий, способствующих интеграции инвалидов и других маломобильных групп населения  в общество и повышению уровня 
их жизни

11. Доступная среда для людей с ограни-
ченными возможностями 2019-2025 1,80 0,20 0,40 0,40 0,20 0,20 0,20 0,20

11.1
Оборудование объектов социальной ин-
фраструктуры города пандусами и по-
ручнями 

2020-2021 0,40 - 0,20 0,20 - - - -

Оснащение действующих объек-
тов социальной сферы, средства-
ми, обеспечивающими беспрепят-
ственный доступ к ним инвалидов и 
других маломобильных групп насе-
ления с учетом их потребностей

11.2

Оборудование  многоквартирных жи-
лых домов пандусами и поручнями. 
Переоборудование жилья для инвалидов 
колясочников для возможности их бес-
препятственного передвижения

2019-2025 1,40 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20

Приспособление жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, с учетом по-
требностей инвалидов и обеспе-
чения условий их доступности для 
инвалидов

11.2.1

Количество устанавливаемых пандусов и 
поручней, которыми оборудованы мно-
гоквартирные жилые дома и объекты со-
циальной инфраструктуры

2019-2025 7 4 4 4 4 4 4

Цель: Обеспечение стабильного функционирования и устойчивого развития муниципальной системы образования ЗАТО Радужный Владимирской 
области в условиях модернизации Российского образования, создание оптимальных условий для получения общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей
12. Сфера образования 2025 656,20 9,00 30,50 21,70 5,00 54,00 5,00 531,00

12.1

Цифровизация  школы. Создание  и  
развитие  на  базе общеобразователь-
ной  организации  базового современ-
ного информационно -  библиотечного 
центра и внедрение электронных форм 
учебников

2020-2023 51,70 - 1,00 1,70 - 49,00 - -

Создание современной  и  безопас-
ной  цифровой  образовательной  
среды, обеспечивающей формиро-
вание  ценности  к  саморазвитию  
и самообразованию у обучающихся 
образовательных организаций,  пу-
тем  обновления  информационно-
коммуникационной инфраструк-
туры

12.2 Ремонт образовательных учреждений 2019-2025 99,50 29,50 20,00 9,00 5,00 5,00 5,00 26,00

Обеспечение соответствия учреж-
дений образования требовани-
ям безопасности, санитарно-
гигиеническим, противопожарным 
нормам и требованиям

12.3 Строительство школьного образователь-
ного учреждения в квартале 7/3 2025 300,00 - - - - - - 300,00 Обеспечение доступного школьно-

го образования

12.3.1
Обеспечение обучения школьников в 
первую смену, % 2019-2025 100 100 100 100 100 100 100

Повышение доступности и качества 
образования и обеспечение его со-
ответствия запросам населения и  
потребностям рынка труда

12.3.2

Доля выпускников муниципальных об-
щеобразовательных учреждений, не по-
лучивших аттестат о среднем (полном) 
образовании, в общей численности вы-
пускников муниципальных общеобразо-
вательных учреждений   

2019-2025 0 0 0 0 0 0 0

Повышение доступности и качества 
образования и обеспечение его со-
ответствия запросам населения и  
потребностям рынка труда

12.3.3

Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, по-
лучающих услуги по дополнительно-
му образованию в организациях различ-
ной организационно-правовой формы и 
формы собственности, в общей числен-
ности детей данной возрастной группы

2019-2025 51,4 61,4 61,4 61,4 61,4 61,4 61,4

Повышение доступности и качества 
образования и обеспечение его со-
ответствия запросам населения и  
потребностям рынка труда

12.3.4

Отношение среднемесячной заработной 
платы педагогических работников муни-
ципальных образовательных учреждений 
к средней заработной плате в общем 
образовании Владимирской области, %

2019-2025 100 100 100 100 100 100 100

12.4 Строительство детского дошкольного 
учреждения на 235 мест в квартале 7/3 2025 205,00 - - - - - - 205,00 Обеспечение доступного дошколь-

ного образования

12.4.1
Обеспечение доступности дошкольно-
го образования для детей в возрасте от 
3 до 7 лет, %

2019-2025 100 100 100 100 100 100 100

Повышение доступности и качества 
образования и обеспечение его со-
ответствия запросам населения и  
потребностям рынка труда

12.4.2
Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 
до 7 лет, охваченных дошкольным обра-
зованием, от общей численности детей-
инвалидов данного возраста, %

2019-2025 86 90 90 100 100 100 100

Обеспечение получения качествен-
ного дошкольного образования 
детьми-инвалидами в дошкольных 
образовательных учреждениях

Цель:  Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в ЗАТО г. Радужный Владимирской области

13. Поддержка малого и среднего предпри-
нимательства 2019 10,00 - - 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00

13.1 Внедрение на территории ЗАТО г. 
Радужный института бизнес-гида 2019 - - - - - - - -

Создание благоприятных условий 
для развития предприниматель-
ской инициативы, популяризация 
идеи создания бизнеса, качествен-
ное информирование людей о госу-
дарственной поддержке МСП

13.1.1 Число субъектов МСП, единиц на 1000 
чел. населения 2019-2025 32 32 32 33 34 35 37 Развитие малого и среднего пред-

принимательства

13.2 Развитие технопарковой зоны СП-17 2021-2025 10,00 - - 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Создание благоприятных условий 
для развития предприниматель-
ской инициативы

Цель: Повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания за счёт существующего улучшения координации дея-
тельности сил и служб, ответственных за решение этих задач, путём внедрения на базе муниципального образования комплексной информационной системы, обе-

спечивающей прогнозирование, мониторинг, предупреждение и ликвидацию возможных угроз

№ п/п Наименование мероприятия Срок вы-
полнения

Общая 
стоимость 
меропри-
ятия, млн. 

руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Экономический или социаль-
ный эффект

Цель: Обеспечение устойчивого улучшения качества жизни населения муниципального образования ЗАТО г. Радужный

Численность населения на конец года, в 
% к предыдущему году 2019-2025 100 100 100 100,05 100,05 100,1 100,1

Улучшение демографической си-
туации на территории ЗАТО г. Ра-
дужный

Цель: Создание необходимых условий для формирования сбалансированного, эффективно функционирующего рынка труда
Уровень зарегистрированной безработи-
цы (среднегодовой), % 2019-2025 2 1,8 1,6 1,4 1,4 1,2 1,1 Снижение уровня безработицы

14.
Внедрение и развитие аппаратно-
программного комплекса  «Безопасный 
город»

2019-2025 13,00 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00

Повышение безопасности прожи-
вания. Сокращение времени реа-
гирования при выполнении меро-
приятий по предупреждению  чрез-
вычайных ситуаций. Установка 50 
камер с оборудованием в местах 
массового скопления людей

Общее количество зарегистрированных 
преступлений 2019-2025 120 110 100 90 85 80 70 Повышение общественной без-

опасности
Обеспечение оповещения населения 
ЗАТО г. Радужный об опасностях возник-
новения чрезвычайных ситуаций, %

2019-2025 100 100 100 100 100 100 100 Повышение общественной без-
опасности

Источники финансирования мероприятий
Всего, в том числе:

4 373,74 273,55 559,77 294,52 128,40 205,20 423,70 2 488,6

Внебюджетные средства 2 001,00 175,00 436,00 205,00 5,00 15,00 327,00 838,00
Местный бюджет, в том числе: 2 372,74 98,55 123,77 89,52 123,4 190,20 96,70 1 650,6
- дотация на компенсацию дополнительных расходов, свя-
занных с развитием и поддержкой социальной и инженер-
ной инфраструктуры

106,91 15,68 12,19 15,84 15,80 15,80 15,80 15,80

- межбюджетные трансферты 100,40 18,40 9,00 14,60 14,60 14,60 14,60 14,60

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                            03.10.2019                         №1324

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ НАСЕЛЕНИЯ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.09.2014 Г.  № 1313 

В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области»,утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 30.09.2014 
г.  № 1313 (в редакции от 17.06.2019г. № 795) в части отдельных мероприятий 2019 года и их объемов финансирования, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования ЗАТОг. Радужный Владимирской области,

                                            
    П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области», утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 30.09.2014 г.  № 1313 (в редакции от 17.06.2019г. № 795):

1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» раздела «Паспорт программы» изложить в следующей редакции: 

Объем бюджетных ассигнований программы, в том 
числе по годам

В целом на реализацию мероприятий программы в течение 2015 - 2021г.г. по всем источникам 
финансирования будет привлечено 177 781,09172тыс. руб.,
2015 г.-  71 050,64802 тыс. руб.;
2016 г.- 17 217,12672 тыс. руб.;
2017 г.-  21 746,19653 тыс. руб.;
2018 г.-  17 030,93145тыс. руб.;
2019 г.-  18285,389 тыс. руб.;
2020 г.-  11 703,00000тыс. руб.;
2021 г. –20 747,80000 тыс. руб. 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3.В подпрограмме «Обеспечение территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области документацией для осуществления градостроительной деятельности»:
1.3.1.  Строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том 
числе по годам

Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации 2015-2021 годы составляет – 
2 858,92 тыс. руб., в том числе: 
2016 г.- 710,92 тыс. руб., 
2017 г. – 348,0 тыс. руб.,
 2018 г. – 200 тыс. руб.,
2019 г.- 500,0  тыс. руб.,
2020 г.- 0,00 тыс. руб.
2021 г.- 1100,00 тыс. руб.

1.3.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению № 2
1.3.3.Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области документацией для осуществления градострои-

тельной деятельности» изложить в редакции согласно приложению № 3.
1.4.В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства ЗАТО г. Радужный»:
1.4.1.  Строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы   Объем бюджетных ассигнований всего – 93 259,51174тыс. руб., в том числе по годам: 
2015  г. – 28 450,15 тыс. руб.;
2016 г. – 9911,35376 тыс. руб.;
2017 г. –10498,19653 тыс. руб.;
2018 г. – 13 712,72245  тыс. руб.;
2019 г. - 5 807,089 тыс. руб.;
2020 г. -  7 382,0 тыс. руб.;
2021 г. – 17 498,0 тыс. руб.

   
1.4.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы»изложить в редакции согласно приложению № 4.
1.4.3.Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Стимулирование развития жилищного строительства ЗАТО г. Радужный» изложить в редакции согласно приложе-

нию №5.
1.5. В подпрограмме 3 «Обеспечение жильем многодетных семей ЗАТО  г. Радужный»:
1.5.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том 
числе по годам

Общий объем финансирования подпрограммы на 2015-2021 годы составляет 11 191,456 тыс. руб.:
2015 г. – 2520,000 руб.
2016 г. – 0,000 тыс. руб.
2017 г. – 0,000 тыс. руб.
2018 г. –0,000 тыс. руб.
2019 г. –3 700,056 тыс. руб.
2020 г. –2 821,600 тыс. руб.
2021 г. – 2 149,800 тыс. руб.

     
1.5.2.  Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы»изложить в редакции согласно приложению № 6к настоящему постановлению.
1.5.3.Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение жильем многодетных семей ЗАТО г. Радужный» изложить в редакции согласно приложению № 7к на-

стоящему постановлению.
1.6. В подпрограмме 4 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным  жильем отдельных категорий граждан ЗАТО г. Радужный, установленных за-

конодательством»:
1.6.1.Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том 
числе по годам

Общий объем финансирования подпрограммы на 2015-2021 годы составляет 3 732,36 тыс. руб.:
2015 г. – 1182,96 тыс. руб.
2016 г.- 0,00 тыс. руб.
2017 г.- 0,0 тыс. руб.
2018 г. - 0,0 тыс. руб.
2019 г. –1 050,0 тыс. руб.
2020 г. – 1 499,40 тыс. руб.
2021 г. – 0,0 тыс. руб.

1.6.2.  Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы»изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.
1.6.3.Перечень мероприятий подпрограммы 4 изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.
1.7. В подпрограмме 6 «Обеспечение  жильем молодых семей ЗАТО г. Радужный»:
1.7.1.Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований  подпрограммы, в 
том числе и по годам

Объем финансирования подпрограммы на 2015-2021 годы составляет  23 101,7214 тыс. руб.:
2015 г. – 6851,2604 тыс. руб.
2016 г. – 5689,217тыс. руб.
2017г. -  9680,0 тыс. руб.
2018 г. -0,00 тыс. руб.
2019 г. –881,244 тыс. руб.
2020 г. –0,00 тыс. руб.
2021 г. – 0,00 тыс. руб. 

1.7.2.  Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы»изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению.
1.7.3.Перечень мероприятий подпрограммы 6  изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему постановлению
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы администрации городапо городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области «Радуга - Информ».
                            ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ                   С.А. НАЙДУХОВ

Приложение  № 1
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
от 03.10.2019 г. № 1324

3. Ресурсное обеспечение программы

№ 
п/п

Наименование програм-
мы, подпрограмм

Срок исполне-
ния, год 

Объем финан-
сирования (тыс. 
руб.)

В том числе:

В н е б ю д ж е т н ы е 
средства Исполнители

Субвенции

Собственные доходы:

Субсидии, иные 
межбюджетные 
трансферты

Другие соб-
ственные до-
ходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Муниципальная програм-
ма «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жи-
льем населения ЗАТО 

г.Радужный Владимирской 
области»

2015 год 71 050,64802 1 182,96000 33 348,63300 31 474,05502 5 045,00000

Администрация ЗАТО 
г.Радужный   МКУ 
«ГКМХ»    КУМИ

2016 год 17 217,12672 0,00000 7 399,04000 6 622,98972 3 195,09700
2017 год 21 746,19653 0,00000 11 780,69000 3 700,07523 6 265,43130
2018 год 17 030,93145 0,00000 8 833,50000 8 197,43145 0,00000
2019 год 18 285,38900 0,00000 11 550,22700 3 714,86800 3 020,29400
2020 год 11 703,00000 629,40000 9 033,60000 0,00000 2 040,00000
2021 год 20 747,80000 0,00000 14 577,80000 5 000,00000 1 170,00000

Итого по программе 2015-2021 годы 177 781,09172 1 812,36000 96 523,49000 58 709,41942 20 735,82230



№7110 октября  2019  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

1.1.

Подпрограмма 1 
«Обеспечение террито-
рии ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области 
документацией для осу-
ществления градострои-
тельной деятельности»

2016 год 710,92000 359,92000 351,00000

Администрация ЗАТО 
г.Радужный   МКУ 
«ГКМХ»    КУМИ

2017 год 348,00000 140,20600 207,79400
2018 год 200,00000 120,00000 80,00000
2019 год 500,00000 300,00000 200,00000
2020 год 0,00000 0,00000
2021 год 1 100,00000 1 100,00000

Итого по подпрограмме 2016-2021 годы 2 858,92000 2 020,12600 838,79400

1.2.

Подпрограмма 2  
«Стимулирование разви-

тия жилищного строитель-
ства ЗАТО  г. Радужный «

2015 год 28 450,15000 8 075,00000 20 375,15000

Администрация ЗАТО 
г.Радужный   МКУ 

«ГКМХ»   

2016 год 9 911,35376 5 285,00000 4 626,35376
2017 год 10 498,19653 9 301,00000 1 197,19653
2018 год 13 712,72245 8 713,50000 4 999,22245
2019 год 5 807,08900 4171,827 1 635,262
2020 год 7 382,00000 7 382,00000 0,00000
2021 год 17 498,00000 12 498,00000 5 000,00000

Итого по подпрограмме 2015-2021 годы 93 259,51174 0,00000 55 426,32700 37 833,18474

1.3.

Подпрограмма 3 
«Обеспечение жильем 

многодетных семей ЗАТО  
г. Радужный»

2015 год 2 520,00000 0,00000 837,90000 44,10000 1 638,00000 Администрация ЗАТО 
г.Радужный   МКУ 

«ГКМХ»   
2016 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 3 700,05600 0,00000 1 105,10000 58,16200 2 536,79400

2020 год 2 821,60000 1 651,60000 0,00000 1 170,00000
2021 год 2 149,80000 979,80000 0,00000 1 170,00000

Итого по подпрограмме 2015-2021 годы 11 191,45600 0,00000 4 574,40000 102,26200 6 514,79400

1.4.

Подпрограмма  4 
«Создание условий для 

обеспечения доступным и 
комфортным жильем от-
дельных категорий граж-

дан ЗАТО г.Радужный, 
установленных законода-

тельством».

2015 год 1 182,96000 1 182,96000 0,00000 0,00000 0,00000

Администрация ЗАТО 
г.Радужный         МКУ 

«ГКМХ»

2016 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2019 год 1 050,00000 0,00000 566,50000 0,00000 483,50000

2020 год 1 499,40000 629,40000 0,00000 0,00000 870,00000
2021 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по подпрограмме 2015-2021 годы 3 732,36000 1 812,36000 566,50000 0,00000 1 353,50000

1.5.

Подпрограмма 5 
«Социальное жилье ЗАТО 

г.Радужный».

2015 год 32 046,27762 22 522,00000 9 524,27762

Администрация ЗАТО 
г.Радужный         МКУ 

«ГКМХ»

2016 год 905,63596 0,00000 905,63596
2017 год 1 220,00000 0,00000 1 220,00000
2018 год 3 118,20900 3 118,20900
2019 год 6 347,00000 4 632,00 1 715,00
2020 год 0,00000 0,00 0,00
2021 год 0,00000 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 2015-2021 годы 43 637,12258 27 154,00000 16 483,12258

1.6.

Подпрограмма 6 
«Обеспечение жильем 
молодых семей ЗАТО 

г.Радужный»

2015 год 6 851,26040 1 913,73300 1 530,52740 3 407,00000

Администрация ЗАТО 
г.Радужный         МКУ 

«ГКМХ»

2016 год 5 689,21700 1 754,12000 740,00000 3 195,09700
2017 год 9 680,00000 2 339,48400 1 075,08470 6 265,43130
2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2019 год 881,24400 774,80000 106,44400 0,00000
2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 год 0,00000 0,00000 0,00000
Итого по подпрограмме 2015-2021 годы 23 101,72140 6 782,13700 3 452,05610 12 867,52830

Приложение  № 2
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области от 03.10.2019 № 1324
3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

№ 
п/п

Наименование 
программы, 
подпрограмм

Срок 
исполнения, 
год 

Объем 
финансирования 
(тыс. руб.)

В том числе:

В н е б ю д ж е т н ы е 
средства ИсполнителиСубвенции

Собственные доходы:

Субсидии, иные 
межбюджетные 
трансферты

Другие 
собственные 
доходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.

Подпрограмма 
1 «Обеспечение 

территории ЗАТО 
г. Радужный 

Владимирской области 
документацией 

для осуществления 
градостроительной 

деятельности»

2016 год 710,920 359,920 351,000

Администрация 
ЗАТО г.Радужный   

МКУ «ГКМХ»    
КУМИ

2017 год 348,000 140,206 207,794

2018 год 200,000 120,000 80,000

2019 год 500,000 300,000 200,000

2020 год 0,000 0,000
2021 год 1100,000 1100,000

Итого по 
подпрограмме

2016-
2021 годы 2858,920 2020,126 838,794

Приложение № 3
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области от 03.10.2019 № 1324

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области документацией для осуществления градостроительной деятельности»

№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок  ис-
полнения

Объем фи-
нансирова-
ния (тыс. 

руб.)

В том числе:

Внебюджет-
ные сред-

ства

Исполни-
тели, соис-
полнители, 
ответствен-
ные за ре-
ализацию 
меропри-

ятий

Ожидаемые показатели оцен-
ки эффективности (количе-
ственные и качественные)

Субвен-
ции

Собственных доходов:

Субсидии, 
иные меж-
бюджет-

ные транс-
ферты

Другие 
собствен-
ные до-

ходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Обеспечение территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области документацией для осуществления градостроительной деятельности
Цель :своевременная разработка и утверждение документации по планировке территорий, планируемых для развития жилищного строительства, размещения объ-
ектов муниципального значения
Задачи: устойчивое развитие территории ЗАТО г. Радужный  Владимирской области, улучшение среды жизнедеятельности человека на территории ЗАТО г. Радуж-
ный  Владимирской области

Всего: 2016-
2021 2858,920 0,000 2020,126 838,794

в том числе по годам:

1

Проект планировки территории  8  квартала 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области  

2016 год 710,920 0,000 359,920 351,000

МКУ «ГКМХ» обеспечение инвестиционных 
площадок документацией по 
планировке территорий пло-
щадью 69 га

2
Внесение  изменений в генеральный план 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области 2017 год 150,000 0,000 90,000 60,000

МКУ «ГКМХ» Актуализация   генеральнго  
плана ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области

3

Разработка  проекта межевания 8 квартала 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

2017 год 99,000 0,000 50,206 48,794

МКУ «ГКМХ» для определения границ зе-
мельных участков для   строи-
тельства индивидуальных жи-
лых домов

4.

Разработка местных нормативов градо-
строительного проектирования  городско-
го округа ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области

2017 год 99,000 0,000 0,000 99,000

МКУ «ГКМХ» приведение местных норма-
тивов в соответствие  с тре-
бованиями Градостроитель-
ного кодекса РФ

5.
 Корректировка проекта планировки 9 квар-
тала г. Радужный  Владимирской области 2018 год 200,000 120,000 80,000

МКУ «ГКМХ» Актуализация   генеральнго  
плана ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области

6

Оказание услуг по внесению в Единый го-
сударственный реестр недвижимости све-
дений с координатным описанием границ 
муниципального образования городской 

округ ЗАТО г.Радужный, границ населенно-
го пункта город Радужный Владимирской 
области, по корректировке границ терри-
ториальных зон, устанавливаемых прави-
лами землепользования и застройки ЗАТО 

г.Радужный Владимирской области

2019 год 500,000 300,000 200,000

КУМИ

2020 год 0,000 0,000 МКУ «ГКМХ»

2021 год 1100,000 1100,000 МКУ «ГКМХ»

Итого по подпрограмме 2016 год 710,920 0,000 359,920 351,000
2017 год 348,000 0,000 140,206 207,794
2018 год 200,000 0,000 120,000 80,000
2019 год 500,000 0,000 300,000 200,000
2020 год 0,000 0,000 0,000 0,000
2021 год 1100,000 0,000 1100,000 0,000
2016-
2021 
годы 

2858,920 0,000 2020,126 838,794

Приложение  № 5
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
от 03.10.2019 №1324

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Стимулирование развития жилищного строительства ЗАТО г. Радужный»

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок ис-
полнения

Объем финансирова-
ния (тыс. руб.)

В том числе: Внебюд-
жетные 

средства

Исполнители, со-
исполнители,
ответственные за 
реализацию меро-
приятий

Ожидаемые 
показатели 
оценки эф-

фективности 
(количествен-
ные и каче-
ственные)

Субвенции Собственных доходов
Субсидии 
иные меж-
бюджетные 
трансферты

Другие соб-
ственные до-

ходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Комплексное освоение и развитие территории ЗАТО г. Радужный в  целях жилищного строительства

Цель: комплексное освоение земельных участков, предназначенных для строительства жилья экономкласса
Задача:  Инфраструктурное обустройство земельных участков, предназначенных для комплексного освоения, государственная поддержка посредством предоставле-
ния субсидий муниципальным образованиям и средства местного бюджета на возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полученным му-
ниципальными образованиями или юридическими лицами (далее - заемщики) в российских кредитных организациях на цели обеспечения инженерной инфраструк-
турой земельных участков, предназначенных для строительства жилья экономкласса, 

Строительство инженерной ин-
фраструктуры в 9 квартале 
(строительство сетей водоснаб-
жения, теплоснабжения, элек-
троснабжения и др.)

2015 год 8000 0 0 8000

МКУ «ГКМХ»

Увеличение 
годового объ-

ема ввода 
жилья к 2020 
году до 17,0 
тыс.кв. ме-

тров 

2016 год 3729,10071 0 0 3729,10071

Технический паспорт на  сети во-
доснабжения,  теплоснабжения, 
водоотведения

2017 год 49,93996 49,93996

Строительство инженерной и 
транспортной инфраструктуры в 
7/3 и 9 кварталах

2019 год 0 0
2020 год 0 0

2021 год 0 0
Строительство детского сада на 
235 мест (начало) в 7/3 кварта-
ле - 35 млн.

2020 год 0 0
2021 год 0 0

Итого по п.1 2015-2021 
годы

11779,04067 11779,04067

2. Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории ЗАТО г.Радужный 

Цель: оказание поддержки по освоению земельных участков, предназначенных для застройки малоэтажными жилыми домами.

Задача: проведение работ по инженерному и транспортному обустройству земельных участков
Строительство инженерной ин-
фраструктуры в 7/1 квартале  
(строительство сетей электро-
снабжения  3 этап, временная 
дорога)  , в 7/3 квартале (стро-
ительство двухтрансформатор-
ной подстанции  10/04 кВ), в том 
числе технический, кадастровый 
планы, авторский надзор 

2015 год 18496,412 8075 10421,412

МКУ «ГКМХ»

Увеличение 
годового объ-

ема ввода 
жилья к 2020 
году до 17,0 
тыс.кв. ме-

тров 

2016 год 55,26926 55,26926

Строительство инженерной ин-
фраструктуры в 7/1  квартале

2019 год 

0 0

Строительство площадок  и объ-
ектов благоустройства в 7/1  
квартале

2020 год 0 0

2021 год 0 0
Итого по п.2 2015-2021 

годы
18551,68126 8075 10476,68126

3. Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) для индивидуального жилищного строи-
тельства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до18 лет, в ЗАТО г. Радужный  
Цель: повышение качества и условий жизни семей, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих на территории ЗАТО г. Радужный

Задача: обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления или уже предоставленных мно-
годетным семьям в целях индивидуального жилищного строительства

Проектно-изыскательские ра-
боты (ПИР) и экспертиза проек-
та на газоснабжение  7/1 квар-
тала, ПИР на водопровод и ка-
нализацию  7/1 квартала, стро-
ительство временной дороги в 
7/1 квартале

2015 год 1953,738 1953,738 МКУ «ГКМХ»

Увеличение 
годового объ-

ема ввода 
жилья к 2020 
году до 17,0 
тыс.кв. ме-

тров 

Строительство объекта   «Газос-
набжение в квартале в 7/1  ЗАТО 
г. Радужный Владимирской  об-
ласти»

2016 год 5969,49079 5285 684,49079

МКУ «ГКМХ»

ПИР и экспертиза проекта  на 
строительство сетей газоснабже-
ние и водоснабжения

2017 год 157,493 157,493

Строительство сетей  водоснаб-
жения, водоотведения в 7/1 
квартале, технический паспорт 
на сети газоснабжения, водо-
снабжения 

2017 год 10448,25657 9301 1147,25657

Строительство наружных се-
тей водоотведения. Владимир-
ская обл., ЗАТО г. Радужный,  
квартал 7/1

2018 год 10482,59645 8713,5 1769,09645
2019 год 4 942,835 4171,827 771,008
2020 год 7 382,00 7 382,00
2021 год 12 498,00 12 498,00

Строительство временной доро-
ги в 7/1 квартале ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской  области

2018 год 3230,126 3230,126
2019 год 

864,254 864,254

Строительство инженерной и 
транспортной  инфраструктуры в 
7/1 квартале 

2020 год 0 0
2021 год

5000 5000

Итого по п.3 2015-2021 
годы 

62 928,78981 47 351,327 15 577,46281

Итого по подпрограмме

2015 год 28 450,15 8 075,00 20 375,15

2016 год 9 911,35376 5 285,00 4 626,35376

2017 год 10 498,19653 9 301,00000 1 197,19653
2018 год 13 712,72245 8 713,50 4 999,22245
2019 год 5 807,089 4 171,83 1 635,262
2020 год 7 382,00 7 382,00 0,00
2021 год 17 498,00 12 498,00 5 000,00

2015-2021 93 259,51174 55 426,327 37 833,18474

Приложение  № 6
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
от 03.10.2019 № 1324

3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

№ п/п Наименование программы, подпро-
грамм

Срок испол-
нения

Объем фи-
нансирования 
(тыс. руб.)

В том числе:

Внебюджетные 
средства Исполнители

Субвенции

Собственные доходы:
Субсидии, иные 
межбюджетные 
трансферты

Другие соб-
ственные до-
ходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.3.

Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем 
многодетных семей ЗАТО  г. Радужный»

2015 год 2 520,000  0,000  837,900  44,100  1 638,000  Администрация ЗАТО 
г.Радужный   МКУ 

«ГКМХ»   2016 год 0,000  0,000  0,000  0,000  
2017 год 0,000  0,000  0,000  0,000  
2018 год 0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  
2019 год 3 700,056  0,000  1 105,100  58,162  2 536,794  
2020 год 2 821,600  1 651,600  0,000  1 170,000  
2021 год 2 149,800  979,800  0,000  1 170,000  

Итого по подпрограмме 2015-2021 
годы 11 191,456  4 574,400  102,262  6 514,794  

Приложение  № 4
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от 03.10.2019 № 1324
3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

№ 
п/п

Наименование програм-
мы, подпрограмм Срок исполнения

Объем финан-
сирования (тыс. 
руб.)

В том числе:

Внебюджетные 
средства Исполнители

Субвенции

Собственные доходы:
Субсидии, иные 
межбюджетные 
трансферты

Другие собственные 
доходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.2.

Подпрограмма 2  
«Стимулирование раз-
вития жилищного стро-

ительства ЗАТО  г. 
Радужный «

2015 год 28 450,15000 8 075,00 20 375,15000

Администрация ЗАТО 
г.Радужный   МКУ 

«ГКМХ»   

2016 год 9 911,35376 5 285,00 4626,35376
2017 год 10 498,19653 9 301,000 1 197,19653

2018 год 13 712,72245 8 713,500 4 999,22245
2019 год 5 807,08900 4171,827 1 635,262
2020 год 7 382,00 7 382,00 0,00
2021 год 17 498,00 12 498,00 5 000,00

Итого по подпрограмме 2015-2021 годы 93 259,51174 55 426,33 37 833,18474

Приложение  № 7
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
от 03.10.2019 № 1324

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение жильем многодетных семей ЗАТО г. Радужный»

№п/п Наименование мероприятия Срок ис-
полнения

Объем финан-
сирования (тыс.

руб.)

В том числе:

Исполнители, со-
исполнители, от-
ветственные за 
реализацию ме-

роприятий

Ожидаемые показатели 
оценки эффективности 
(количественные и ка-

чественные)

Субвенции Собственных доходов:

Внебюд-
жетные сред-

ства

Субсидии, 
иные меж-
бюджет-

ные транс-
ферты

Другие 
собствен-
ные до-

ходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Предоставление многодетным семьям социальных выплат на приобретение жилья
Цель: Оказание многодетным семьям ЗАТО г. Радужный - участникам Подпрограммы государственной поддержки в улучшении жилищных условий
Задача: разработка и внедрение правовых, финансовых и организационных механизмов оказания государственной поддержки многодетным семьям по строитель-
ству индивидуальных жилых домов



№71 10  октября  2019  г.-4-

( НАЧАЛО НА СТР.3)

Приложение  № 8
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
от 03.10.2019 № 1324

3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

№ п/п Наименование программы, подпрограмм Срок испол-
нения

Объем фи-
нансирова-
ния (тыс. 
руб.)

В том числе:

В н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

ИсполнителиС у б -
венции

Собственные доходы:
Субсидии, 
иные меж-
бюджетные 
трансферты

Другие соб-
ственные до-
ходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.3.

Подпрограмма 4 «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем отдельных катего-

рий граждан ЗАТО г. Радужный, установленных законо-
дательством»

2015 год 1182,960 1182,960 0,000 0,000 0,000 Администрация 
ЗАТО г.Радужный   

МКУ «ГКМХ»   
2016 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2017 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2018 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2019 год 1050,000 0,000 566,500 0,000 483,500
2020 год 1499,400 629,400 0,000 0,000 870,000
2021 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по подпрограмме 2015-2021 
годы 3732,360 1812,360 566,500 0,000 1353,500

Приложение № 9
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
от 03.10.2019 № 1324

Перечень мероприятий подпрограммы 4  «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан 
ЗАТО г.Радужный, установленных законодательством»

№п/п Наименование мероприятия
Срок ис-
полне-

ния

Объем фи-
нансирова-
ния (тыс.

руб.)

В том числе:
Исполнители, 

соисполнители, 
ответственные 
за реализацию 
мероприятий

Ожидаемые показате-
ли оценки эффектив-
ности (количествен-
ные и качественные)

Субвенции Собственных доходов:
Внебюд-
жетные 

средства
Субсидии, иные 
межбюджетные 

трансферты

Другие 
собствен-
ные до-

ходы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Предоставление единовременных денежных выплат и субсидий
Цель:С оздание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем экономического класса отдельных категорий граждан ЗАТО г. Радужный, состоящих на 
учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, перед которыми государство имеет обязательство по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации и законодательством Владимирской области

Задача: разработка и внедрение правовых, финансовых, организационных механизмов оказания поддержки категориям граждан, перед которыми государство име-
ет обязательства  по  обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством,  по приобретению (строительству) жилья либо улучшению жилищ-
ных условий

1 Формирование списков граждан, состоя-
щих на учете нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, изъявивших желание 
субсидию, социальную выплату

2015-
2021 
годы

МКУ «ГКМХ»

Предоставление еди-
новременных денеж-
ных выплат  за счет 

средств федерально-
го, областного  бюд-

жетов не менее 8 
гражданам 

2 Определение норматива стоимости 1 кв. 
м общей площади жилья по муниципаль-
ному образованию для  
расчета размера социальных выплат  

2015-
2021 
годы

Администрация 
ЗАТО г. 

Радужный

3 Осуществление расчета размера, субси-
дии, социальной выплаты 

2015-
2021 
годы

МКУ «ГКМХ»

4 Обеспечение жильем ветеранов, инвали-
дов и семей, имеющих детей-инвалидов 
Перечисление гражданам социаль-
ной выплаты

2015 год 1 182,960  1 182,960  0 Администрация 
ЗАТО г. 

Радужный, МКУ 
«ГКМХ»

2016 год 0,000  0,000  0
2017 год 0,000  0,000  0
2018 год 0,000  0,000  0
2019 год 0,000  0,000  0
2020 год 1 499,400  629,400  870
2021 год 0,000  0,000  

0
5 Предоставление отчетов департамен-

ту строительства и архитектуры админи-
страции Владимирской области 

2015-
2021 
годы

Администрация 
ЗАТО г. 

Радужный, МКУ 
«ГКМХ»

6 Информационное сопровождение хода 
реализации Подпрограммы

2015-
2021 
годы

МКУ «ГКМХ»

 Оказание поддержки нуждающим-
ся в улучшении жилищных условий го-
сударственным гражданским служа-

щим Владимирской области, работни-
кам государственных учреждений, фи-

нансируемых из областного бюдже-
та, муниципальным служащим и работ-
никам учреждений бюджетной сферы, 
финансируемых из местных бюджетов.                                  

Представление жилищных субсидий 

2019 1 050,000  566,500  483,500  Администрация 
ЗАТО г. 
Радужный, МКУ 
«ГКМХ»

2020

2021

Всего:
2015-
2021

3 732,360  1 812,360  566,500  0,000  1 353,500  

2015 год 1 182,960  1 182,960  0
2016 год 0,000  0,000  0
2017 год 0,000  0,000  0
2018 год 0,000  0,000  0
2019 год 1 050,000  0,000  566,5 0 483,5
2020 год 1 499,400  629,400  0 0 870
2021 год 0,000  

0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение  № 10
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
от 03.10.2019 № 1324

3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

№ п/п Наименование программы, подпрограмм
Срок ис-
полне-
ния

Объем фи-
нансирования 
(тыс. руб.)

В том числе:

Внебюджетные 
средства ИсполнителиС у б -

венции

Собственные доходы:

Субсидии, 
иные меж-
бюджет-
ные транс-
ферты

Другие соб-
ственные до-
ходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.6.

Подпрограмма 6 «Обеспечение жильем молодых 
семей ЗАТО г.Радужный»

2015 год 6851,26040 1913,73300 1530,52740 3407,00000

Администрация ЗАТО 
г.Радужный         МКУ 

«ГКМХ»

2016 год 5689,21700 1754,12000 740,00000 3195,09700
2017 год 9680,00000 2339,48400 1075,08470 6265,43130
2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 год 881,24400 774,80000 106,44400 0,00000
2020 год 0,00 0,00 0,00

2021 год 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 2015-
2021 23 101,72140 6 782,14 3 452,06 12 867,53

Приложение  № 11
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области 
от 03.10.2019 № 1324

Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО г.Радужный»

№ п/п Наименование меро-
приятия

Срок ис-
полнения

Объем финансиро-
вания (тыс.руб.)

В том числе:
Исполнители, со-
исполнители, от-
ветственные за 
реализацию ме-

роприятий

Ожидаемые показате-
ли оценки эффектив-
ности (количествен-
ные и качественные)

Субвенции Собственных доходов:
Внебюд-
жетные 

средства
Субсидии, иные 
межбюджетные 

трансферты

Другие 
собствен-
ные до-

ходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья

Цель:  Оказание молодым семьям ЗАТО г. Радужный - участникам Подпрограммы государственной поддержки в улучшении жилищных условий
Задача:  привлечение финансовых и инвестиционных ресурсов для обеспечения молодых семей благоустроенным жильем

1 Формирование заявок на 
софинансирование пре-
доставления социаль-
ных выплат

2015-2021 
годы

Администрация 
ЗАТО г. 

Радужный, МКУ 
«ГКМХ»

2 Формирование базы мо-
лодых семей участников 
Подпрограммы

2015-2021 
годы

МКУ «ГКМХ»

3 Осуществление расче-
та размера социальной 
выплаты на дату выдачи 
свидетельства

2015-2021 
годы

МКУ «ГКМХ»

4 Оформление и выдача 
свидетельств молодым 
семьям

2015-2021 
годы

Администрация 
ЗАТО г. 
Радужный, МКУ 
«ГКМХ»

5 Предоставление моло-
дым семьям социальных 
выплат на приобрете-
ние жилья

2015 год 
6 851,2604 1 913,7330 1 530,5274 3 407,0000

Администрация 
ЗАТО г. 

Радужный, МКУ 
«ГКМХ»

обеспечение  жильем 
19 молодых семей, 
нуждающихся в жилых 
помещениях

2016 год 5 689,2170 1 754,1200 740,0000 3 195,0970
2017 год 9 680,0000 2 339,4840 1 075,0847 6 265,4313
2018 год 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
2019 год 881,2440 774,8000 106,4440 0,0000
2020 год 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
2021 год 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

6 Определение норматива 
стоимости 1 кв.м. Общей 
площади жилья по муни-
ципальному образованию 
для расчета размера со-
циальной выплаты

2015-2021 
годы

Администрация 
ЗАТО г. 

Радужный

7 Информационное сопро-
вождение хода реализа-
ции Подпрограммы

2015-2021 
годы

МКУ «ГКМХ»

Всего: 2015-2021 
годы 23 101,7214 6 782,1370 3 452,0561 12 867,5283

2015 год 6 851,2604 1 913,7330 1 530,5274 3 407,0000
2016 год 5 689,2170 1 754,1200 740,0000 3 195,0970
2017 год 9 680,0000 2 339,4840 1 075,0847 6 265,4313
2018 год 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
2019 год 881,2440 774,8000 106,4440 0,0000
2020 год 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
2021 год 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

                          04.09.2019                                                                                          № 1334

О ПРОВЕДЕНИИ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в соответствии с 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества 
в электронной форме», Прогнозным планом приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2017-2019 
годы, утвержденным решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 10.10.2016 № 13/64 (с изменениями), 
руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Осуществить приватизацию следующего муниципального имущества:
- материалов незавершенного строительства газопровода на СП-16 –
железобетонных стаканов в количестве 150 штук,
находящегося в собственности муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области.
2. Приватизацию указанного муниципального имущества произвести через продажу на торгах в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене 

имущества в электронной форме.
3. Комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области, назначенной распоряжением главы города ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области от 25.11.2008 № 970 (с изменениями), подготовить условия проведения аукциона по продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего по-
становления, и представить их мне на утверждение.

4. Определить продавцом муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Комитет по управлению муниципальным имуществом ад-
министрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти raduzhnyi-city.ru.

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                                        С.А. НАЙДУХОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2019                                                                                                                        № 1336

О ЛИКВИДАЦИИ МКУ «МФЦ» ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, методическими рекомендациями по созданию и организа-
ции деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденных приказом Минэконом-
развития России от 27.05.2016 № 322, распоряжением администрации Владимирской области от 17.09.2019 № 775-р «О создании филиалов 
ГБУ «МФЦ Владимирской области», в связи с созданием филиала государственного бюджетного учреждения Владимирской области «Многофунк-
циональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Владимирской области» на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области (сокращенное наименование - МКУ «МФЦ» ЗАТО г.Радужный Владимирской области) с юридическим адресом: 600910, Владимирская область, 
г. Радужный, квартал 1, д.34.

2. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области провести ликвидационные мероприя-
тия в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Директору МКУ «МФЦ» ЗАТО г.Радужный Владимирской области уведомить сотрудников о ликвидации учреждения в соответствии с требованиями действую-
щего законодательства.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

И.О.ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ                                                                                С.С. ОЛЕСИКОВ

Отпечатано 10.10. 2019  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 9.10. 2019 г.,  в 14.00.

Заказ 44168.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Комитете Российской Федерации по печати Центральном региональном 
управлении регистрации и контроля за соблюдением законодательства о средствах массовой инфор-
мации (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование мате-
риалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка: С. Панкратовой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №71 (1365) от 10.10.2019 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

1 Формирование заявок на вы-
деление из областного бюдже-
та средств на софинансирова-
ние предоставления социаль-
ных выплат

2015-2021 
годы

Администрация 
ЗАТО г. 
Радужный, МКУ 
«ГКМХ»

обеспечение  жильем 
5 многодетных семей, 
нуждающихся в жилых 

помещениях

2 Формирование базы мно-
годетных семей участников 
Подпрограммы

2015-2021 
годы

МКУ «ГКМХ»

3 Осуществление расчета разме-
ра социальной выплаты на дату 
выдачи свидетельства

2015-2021 
годы

МКУ «ГКМХ»

4 Оформление и выдача свиде-
тельств многодетным семьям

2015-2021 
годы

Администрация 
ЗАТО г. 
Радужный, МКУ 
«ГКМХ»

5 Предоставление многодетным 
семьям социальных выплат на 

строительство индивидуального 
жилого дома 

2015 год 2 520,000  0,000  837,900  44,100  1 638,000  Администрация 
ЗАТО г. 

Радужный, МКУ 
«ГКМХ»

2016 год 0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  
2017 год 0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  
2018 год 0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  
2019 год 3 700,056  0,000  1 105,10000 58,16200 2 536,79400
2020 год 2 821,600  0,000  1 651,600  0,000  1 170,000  
2021 год 2 149,800  979,800  0,000  1 170,000  

ИТОГО по п.5 2015-
2021 
годы 11 191,456  4 574,400  102,262  6 514,794  

6 Предоставление отчетов де-
партаменту строительства и 
архитектуры администрации 
Владимирской области еже-
квартально до 15 числа меся-
ца, следующего за отчетным 
кварталом 

2015-2021 
годы

Администрация 
ЗАТО г. 
Радужный, МКУ 
«ГКМХ»

7 Информационное сопро-
вождение хода реализации 
Подпрограммы

2015-2021 
годы

МКУ «ГКМХ»

Всего:

2015-
2021 
годы 11 191,456 0 4 574,400  102,262  6 514,794  

2015 год 2 520,000 0 837,900  44,100  1 638,000  
2016 год 0,000 0 0,000  0,000  0,000  
2017 год 0,000 0 0,000  0,000  0,000  
2018 год 0,000 0 0,000  0,000  0,000  
2019 год 3 700,056 0 1 105,100  58,162  2 536,794  
2020 год 2 821,600 0 1 651,600  0,000  1 170,000  
2021 год 2 149,800 0 979,8 0,000  1 170,000  


